
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 17,468,795 16,992,645 476,150

국 149,650 120,000 29,650

균 490,000 490,000 0

기 4,691,244 4,627,849 63,395

도 1,659,143 1,633,226 25,917

시 10,478,758 10,121,570 357,188

평생건강관리 체계 확립 11,165,281 10,993,114 172,167

국 149,650 120,000 29,650

균 490,000 490,000 0

기 3,954,689 3,891,294 63,395

도 1,636,484 1,610,567 25,917

시 4,934,458 4,881,253 53,205

지역사회통합건강증진사업 1,191,626 1,193,026 △1,400

기 492,003 492,003 0

도 26,000 26,000 0

시 673,623 675,023 △1,400

건강생활실천사업 41,611 43,011 △1,400

201 일반운영비 8,600 10,000 △1,400

02 공공운영비 0 1,400 △1,400

○통합건강관리시설이용자등 배상책임보험료

0 1,400 △1,4000원

사례관리전달체계개선(방문건강관리) 35,400 35,400 0

기 17,700 17,700 0

시 17,700 17,700 0

201 일반운영비 20,400 10,400 10,000

기 10,200 5,200 5,000

시 10,200 5,200 5,000

01 사무관리비 20,400 10,400 10,000

○방문건강관리사업 운영비 18,480 8,480 10,00018,480,000원

기 9,240 4,240 5,000

시 9,240 4,240 5,000

307 민간이전 15,000 25,000 △10,000

기 7,500 12,500 △5,000

시 7,500 12,500 △5,000

01 의료및구료비 15,000 25,000 △10,000

○방문건강관리 영양제 구입 0 10,000 △10,0000원

기 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

건강관리지원사업 2,383,154 2,394,378 △11,224

기 998,437 998,437 0

도 155,997 155,997 0

시 1,228,720 1,239,944 △11,224

100세건강관리사업 162,867 173,860 △10,993

101 인건비 58,740 70,633 △11,893

04 기간제근로자등보수 58,740 70,633 △11,893
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○100세건강관리사업 기간제근로자 인건비(상동

어울마당) 0 10,348 △10,348

― 기본급 0 7,476 △7,476

― 가족수당 0 480 △480

― 자녀학비보조수당 0 468 △468

― 정액급식비 0 520 △520

― 연가보상비 0 254 △254

― 자격수당 0 200 △200

― 시간외근무수당 0 950 △950

○100세건강관리사업 기간제근로자 보험료(상동

어울마당) 0 1,065 △1,065

― 국민연금 0 466 △466

― 건강보험 0 335 △335

― 노인장기요양보험 0 25 △25

― 고용보험 0 156 △156

― 산재보험 0 83 △83

○100세건강관리사업 기간제근로자 출장여비(상

동어울마당) 0 480 △480

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

201 일반운영비 36,135 35,235 900

01 사무관리비 30,585 29,685 900

○100세건강실 의료폐기물 위탁처리비

3,300 2,400 900(50,000원*5개소*12월)+(50,000원*2개소*3월)

보건진료사업 29,903 30,134 △231

405 자산취득비 1,579 1,810 △231

01 자산및물품취득비 1,579 1,810 △231

○자동혈압측정기 구입 1,579 1,810 △231

― 자동혈압측정기 1,570 1,800 △230

― 조달수수료 9 10 △1

1,570,000원

8,470원

경기도 초등학생 치과주치의사업 151,482 151,482 0

도 151,482 151,482 0

201 일반운영비 10,002 8,002 2,000

도 10,002 8,002 2,000

01 사무관리비 10,002 8,002 2,000

○초등학생 치과주치의사업 운영비

10,002 8,002 2,00010,002,000원

도 10,002 8,002 2,000

307 민간이전 141,480 143,480 △2,000

도 141,480 143,480 △2,000

01 의료및구료비 141,480 143,480 △2,000

○초등학생 치과주치의사업 검진 및 예방진료비

141,480 143,480 △2,000141,480,000원

도 141,480 143,480 △2,000
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료지원 사업 7,590,501 7,405,710 184,791

국 149,650 120,000 29,650

균 490,000 490,000 0

기 2,464,249 2,400,854 63,395

도 1,454,487 1,428,570 25,917

시 3,032,115 2,966,286 65,829

국가암관리 지자체 지원(암검진사업) 1,085,274 1,067,524 17,750

기 542,636 533,762 8,874

도 81,396 80,064 1,332

시 461,242 453,698 7,544

307 민간이전 1,074,674 1,056,924 17,750

기 537,336 528,462 8,874

도 80,602 79,270 1,332

시 456,736 449,192 7,544

01 의료및구료비 1,074,674 1,056,924 17,750

○암조기검진사업 1,074,674 1,056,924 17,7501,074,674,000원

기 537,336 528,462 8,874

도 80,602 79,270 1,332

시 456,736 449,192 7,544

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비지

원)

1,350,000 1,250,000 100,000

기 675,000 625,000 50,000

도 101,250 93,750 7,500

시 573,750 531,250 42,500

307 민간이전 1,350,000 1,250,000 100,000

기 675,000 625,000 50,000

도 101,250 93,750 7,500

시 573,750 531,250 42,500

01 의료및구료비 1,350,000 1,250,000 100,000

○암환자 의료비지원 1,350,000 1,250,000 100,0001,350,000,000원

기 675,000 625,000 50,000

도 101,250 93,750 7,500

시 573,750 531,250 42,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 85,140 50,000 35,140

기 42,570 25,000 17,570

도 21,285 12,500 8,785

시 21,285 12,500 8,785

301 일반보상금 85,140 50,000 35,140

기 42,570 25,000 17,570

도 21,285 12,500 8,785

시 21,285 12,500 8,785

12 기타보상금 85,140 50,000 35,140

○선천성대사이상검사 및 환아관리

85,140 50,000 35,14085,140,000원

기 42,570 25,000 17,570

도 21,285 12,500 8,785

시 21,285 12,500 8,785

미숙아및선천성이상아 의료비지원 56,700 72,000 △15,300
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 28,350 36,000 △7,650

도 14,175 18,000 △3,825

시 14,175 18,000 △3,825

307 민간이전 56,700 72,000 △15,300

기 28,350 36,000 △7,650

도 14,175 18,000 △3,825

시 14,175 18,000 △3,825

01 의료및구료비 56,700 72,000 △15,300

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

56,700 72,000 △15,30056,700,000원

기 28,350 36,000 △7,650

도 14,175 18,000 △3,825

시 14,175 18,000 △3,825

난청조기진단 22,429 33,228 △10,799

기 11,215 16,614 △5,399

도 5,607 8,307 △2,700

시 5,607 8,307 △2,700

307 민간이전 22,429 33,228 △10,799

기 11,215 16,614 △5,399

도 5,607 8,307 △2,700

시 5,607 8,307 △2,700

01 의료및구료비 22,429 33,228 △10,799

○신생아청각선별검사비 22,145 29,520 △7,37522,145,000원

기 11,073 14,760 △3,687

도 5,536 7,380 △1,844

시 5,536 7,380 △1,844

○신생아청각선별검사 홍보비 284 3,708 △3,424284,000원

기 142 1,854 △1,712

도 71 927 △856

시 71 927 △856

차량관리(자체) 1,400 2,700 △1,300

201 일반운영비 1,400 2,700 △1,300

02 공공운영비 1,400 2,700 △1,300

○차량유지비 1,400 2,700 △1,300

― 승용차 600 1,200 △600

― 공공요금 및 수리비 800 1,500 △700

50,000원*1대*12월

800,000원

치매관리체계구축(치매안심센터운영) 432,289 432,289 0

기 345,831 345,831 0

도 12,970 12,970 0

시 73,488 73,488 0

201 일반운영비 306,729 233,295 73,434

기 245,383 186,637 58,746

도 9,203 7,000 2,203

시 52,143 39,658 12,485

01 사무관리비 257,729 200,295 57,434

○치매안심센터 운영비 257,729 200,295 57,434257,729,000원
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 206,183 160,237 45,946

도 7,733 6,010 1,723

시 43,813 34,048 9,765

02 공공운영비 34,000 18,000 16,000

○치매안심센터 공공운영비 31,000 15,000 16,00031,000,000원

기 24,800 12,000 12,800

도 930 450 480

시 5,270 2,550 2,720

301 일반보상금 30,000 50,000 △20,000

기 24,000 40,000 △16,000

도 900 1,500 △600

시 5,100 8,500 △3,400

09 행사실비보상금 30,000 50,000 △20,000

○쉼터 운영 및 기타행사실비보상금

30,000 50,000 △20,00030,000,000원

기 24,000 40,000 △16,000

도 900 1,500 △600

시 5,100 8,500 △3,400

307 민간이전 94,000 148,994 △54,994

기 75,200 119,194 △43,994

도 2,820 4,470 △1,650

시 15,980 25,330 △9,350

01 의료및구료비 94,000 148,994 △54,994

○치매환자 조호품 및 소모품 구입비

80,000 118,994 △38,99480,000,000원

기 64,000 95,194 △31,194

도 2,400 3,570 △1,170

시 13,600 20,230 △6,630

○치매진단 검사비 지원 14,000 30,000 △16,00014,000,000원

기 11,200 24,000 △12,800

도 420 900 △480

시 2,380 5,100 △2,720

405 자산취득비 1,560 0 1,560

기 1,248 0 1,248

도 47 0 47

시 265 0 265

01 자산및물품취득비 1,560 0 1,560

○치매안심센터 냉장고 구입 1,560 0 1,5601,560,000원

기 1,248 0 1,248

도 47 0 47

시 265 0 265

치매관리체계구축(중증치매노인공공후견사업) 1,443 1,443 0

기 1,154 1,154 0

도 43 43 0

시 246 246 0

201 일반운영비 200 800 △600

기 160 640 △480

도 6 24 △18
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 34 136 △102

01 사무관리비 200 800 △600

○치매공공후견사업 후견심판청구비 200 800 △600200,000원

기 160 640 △480

도 6 24 △18

시 34 136 △102

301 일반보상금 1,243 643 600

기 994 514 480

도 37 19 18

시 212 110 102

12 기타보상금 1,243 643 600

○치매공공후견사업 후견인 활동비

1,043 443 6001,043,000원

기 834 354 480

도 31 13 18

시 178 76 102

노인 지역사회 통합돌봄(서비스) 59,300 0 59,300

국 29,650 0 29,650

도 14,825 0 14,825

시 14,825 0 14,825

201 일반운영비 48,800 0 48,800

국 24,400 0 24,400

도 12,200 0 12,200

시 12,200 0 12,200

01 사무관리비 48,800 0 48,800

○거점경로당 주치의제 확대운영 35,000 0 35,00035,000,000원

국 17,500 0 17,500

도 8,750 0 8,750

시 8,750 0 8,750

○노년기 구강질환관리서비스 제공 운영비

13,800 0 13,80013,800,000원

국 6,900 0 6,900

도 3,450 0 3,450

시 3,450 0 3,450

307 민간이전 10,500 0 10,500

국 5,250 0 5,250

도 2,625 0 2,625

시 2,625 0 2,625

01 의료및구료비 10,500 0 10,500

○노년기 구강질환관리서비스 제공 소모품비

10,500 0 10,50010,500,000원

국 5,250 0 5,250

도 2,625 0 2,625

시 2,625 0 2,625

행정운영경비(건강증진과) 1,731,815 1,723,531 8,284

기 736,555 736,555 0

도 22,659 22,659 0

시 972,601 964,317 8,284
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 92,119 83,835 8,284

기본경비 92,119 83,835 8,284

201 일반운영비 41,503 39,195 2,308

01 사무관리비 34,206 29,400 4,806

○부서운영기본경비 31,806 27,000 4,806

― 일반수용비 14,136 12,000 2,136

― 급양비 17,670 15,000 2,670

(40,000원*31명*12월)*95%

(50,000원*31명*12월)*95%

02 공공운영비 7,297 9,795 △2,498

○우편요금 7,297 9,795 △2,498

― 일반우편 4,102 6,600 △2,498330원*12,430건

202 여비 42,408 36,000 6,408

01 국내여비 42,408 36,000 6,408

○업무추진기본여비

42,408 36,000 6,408(120,000원*31명*12월)*95%

203 업무추진비 8,208 8,640 △432

04 부서운영업무추진비 8,208 8,640 △432

○부서운영업무추진비

8,208 8,640 △432((400,000원+(5,000원*64명))*12월)*95%

재무활동(건강증진과) 295,699 0 295,699

보전지출 295,699 0 295,699

반환금기타 295,699 0 295,699

802 반환금기타 295,699 0 295,699

01 국고보조금반환금 226,164 0 226,164

○지역사회통합건강증진사업 31 0 31

○지역사회중심금연지원서비스 1,942 0 1,942

○고혈압, 당뇨병 등록관리사업 23,218 0 23,218

○보건소 심뇌혈관전문가 육성(만성질환사업기

획 및 건강조사 FMTP) 1 0 1

○사례관리전달체계개선(방문건강관리)

3,819 0 3,819

○산모신생아건강관리지원사업 54,530 0 54,530

○산모신생아 건강관리 지원사업 이자

624 0 624

○사례관리전달체계개선(방문건강관리) 이자

527 0 527

○방문건강관리사업 인력운영비 2,109 0 2,109

○암환자의료비 및 재가암관리 지원(재가암관리

) 294 0 294

○선천성대사이상검사 및 환아관리 12 0 12

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

17,314 0 17,314

○난임부부시술비지원 68,939 0 68,939

30,670원

1,941,530원

23,217,410원

920원

3,818,750원

54,529,720원

623,650원

526,800원

2,109,000원

293,500원

11,430원

17,313,800원

68,938,140원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고위험임산부 의료비지원 52,804 0 52,80452,803,990원

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,535 0 69,535

○선천성대사이상검사 및 환아관리 6 0 6

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

8,657 0 8,657

○난임부부시술비지원 34,470 0 34,470

○고위험임산부 의료비지원 26,402 0 26,402

5,710원

8,656,890원

34,469,070원

26,401,990원
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